2022 - “Las Malvinas son Argentinas”

Municipalidad de
Esteban Echeverria

211..
Articulo 4°: Registrese. Tome conocimiento la Secretaria de Hacienda, cumplido pase a Contaduria y
a Tesoreria respectivamente para su intervencion y contindese la tramitacién indicada en el articulo

anterior. Hecho, archivase.
| ﬁ"\% [,\G&J
\ dente.M nICIﬂQ‘

—

/ /

-

ﬁ Alejandro | Marﬁn Bonomo
/8ecretario de Gobierno (INTERINO)
L.—-"'"j

807 _--

REGISTRADG BAJDELNAG s oot



2022 - "Las Malvinas son Argentinas”

Municipalidad de
Esteban Echeverria .
Monte Grande, 1 ’4 fw:j@ 2“22
Visto el Expte. N° 22331/2022

Considerando:

Que, La Sra. LILIANA BASUALDO quien acredita su identidad mediante DNI 16.151.814 solicita un
subsidio a fines de solventar el gasto que implica el alojamiento durante la internacién en terapia
intensiva de su esposo LUIS AGUILAR DNI 16.396.455 por quemaduras graves,

Que, a Fojas 2/3 se incerporan datos de |a persona que solicita el subsidio donde indica que posee su
domicilio en la ciudad de Balcarce, Provincia de Buenos Aires, a un total de 400 kms de distancia
donde se encuentra su esposo internado en el Hospital de Alta Complejidad del Bicentenario de
Esteban Echeverria ;

Que, a Fojas 4 se incorpora al expediente resumen de historia clinica del Hospital de Alta Complejidad
del Bicentenario de Esteban Echeverria;

Que, a Fojas 5 se incorpora encuesta social donde se demuestra que la solicitante no posee los
medios para solventar los gastos de alojamiento;

Que, es decisibn de las Autoridades Municipales brindar atencién econdémica al presente
requerimiento;

Que, atento a las facultades acordadas a este Departamento Ejecutivo corresponde el dictado del
presente acto administrativo;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

Articulo 1% Concédase a la Sra. LILIANA BASUALDO, un subsidio por la suma de PESOS CIENTO
VEINTE MIL ($ 120.000), de acuerdo al presupuesto agregado a Fojas 8, destinado a solventar el
gasto de alojamiento.

Articulo 2°: E| gasto emergente del articulo anterior serd imputado a la cuenta Jurisdiccion
11110105000 Secretaria de Salud Publica, Programa 48, Prevenciéon y Promocion de la salud
Actividad 05, Partida Presupuestaria 5.1.4 Ayuda Social a Personas, Fuente de Financiamiento 110,
Tesoro Municipal.

Articulo 3% La Secretaria de Salud procedera a prestar apoyo y supervisar el destino de los fondos,
debiendo adjuntar comprobantes de pago.

2/1..



